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DRIFTSMIDDELREGISTERET I DUETT 

1. DRIFTSMIDDELREGISTRERING:  

Huskeregel: 

All regnskapsmessig håndtering av driftsmidler i «Årsregnskap etter 

regnskapsloven» utføres i «Driftsmidler»!  

Driftsmiddelregisteret håndterer de regnskapsmessige avskrivingene (kostnaden 

periodiseres), og evt. mva-justeringer håndteres også via «Driftsmidler».  

Via driftsmiddelregisteret lages det en kobling mellom driftsmiddel og anleggskonto, og 

det er selve driftsmiddelet som avskrives. Summen av alle avskrivningene summeres og 

vises som kostnad i kontogruppe 6000 (avskrivninger). Aktuell balansekonto reduseres 

tilsvarende.  

Manuell periodisering av avskrivning blir overflødig (og feil!) fordi avskrivningene nå blir 

beregnet og bokført via driftsmiddelregisteret. 

Driftsmiddelregisteret inneholder følgende arkfaner/funksjoner: 

• Eiendom (gjelder kun for bygning) 

• Utleieforhold (gjelder kun for bygning) 

• Avskrivninger (Regnskapsmessige) 

• Mva-justering 

• Realisasjon 

• Transaksjoner 

• Notater 
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2. FØRSTE GANGS OPPSETT, REGISTRERING AV DRIFTSMIDLER:  

Driftsmidler registreres i Duett Win via menyen Driftsmidler for deretter å avstemme 

disse opplysningene mot bokførte verdier i Oppstart regnskap i Duett Økonomi for det 

aktuelle året.  

Driftsmidlene registreres med opprinnelig bokført verdi, anskaffelsesdato, 

avskrivningsmetode (saldo eller lineær) og antall år levetid. Hvert enkelt driftsmiddel 

registreres mot en balansekonto, og det er ingen begrensninger på hvor mange driftsmidler 

som kan registreres til hver balansekonto. Balansekontoen som benyttes innehar 

egenskaper som håndterer skattemessige avskrivninger, og de skattemessige 

avskrivningene bokføres for seg selv via menypunktet Årsoppgjør. Mer om skattemessig 

avskrivninger senere i kurset.  

Regnskapsmessige avskrivninger foretas på hvert driftsmiddel, og posteringene bokføres 

automatisk i regnskapet mot konto 6xxx (kostnadskonto debet). Motposten (kredit) er 

balansekontoen som er angitt på driftsmiddelet.  
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3. INNSTILLINGER:  

Via toppmenyen "Driftsmidler" er det mulig å endre på "Innstillinger". Herfra kan det 

velges om driftsmiddelet skal vises fra en bestemt dato, reverseringsmetode skal angis, om 

driftsmiddelet skal avskrives pr periode, måned eller år osv. Avskrivning pr måned 

anbefales og kan velges uavhengig av hvor mange perioder regnskapet er angitt med.  

 

 

4. KOSTNADSBÆRER, AVDELING, PROSJEKT: 

Det er mulig å angi hvert driftsmiddel til forskjellige kostnadsbærere, avdeling eller prosjekt, 

men det er ikke mulig å fordele et driftsmiddel på flere avdelinger. 
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5. OPPSTART REGNSKAP 

Når alle driftsmidlene er registrerte i selve driftsmiddelregisteret må inngående balanse for 

det aktuelle året bearbeides slik at hvert driftsmiddel kobles mot aktuell balansepost. Dette 

gjøres via menypunktet Oppstart regnskap i Duett Økonomi. 

Duett henter inn balansen fra UB året før, og denne balansen skal nå omarbeides slik at 

hvert driftsmiddel blir registrert med korrekte verdier. Vi får da én linje pr driftsmiddel i 

IB, og ved første gangs oppsett kan det bli mange linjer å registrere.  
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6. AVSTEMMING AV DRIFTSMIDLER 

Det er viktig at beregningene i driftsmiddelregisteret stemmer overens med bokførte verdier, 

og denne oversikten finnes via menyen "Avstemming av driftsmidler".  

Dersom det nå viser seg at de bokførte verdiene ikke samsvarer med beløpene som tidligere 

ble beregnet i driftsmiddelregisteret må driftsmiddelet korrigeres. Dette gjøres ved å gå til 

aktuelt driftsmiddel via menyen "Driftsmidler" og velge fra menyen "Hendelser". Velg "Ny 

hendelse" og registrer dato 01.01.20xx og velg fra nedtrekksmenyen "Bokført verdi". I feltet 

"Verdi" registreres korrekt verdi, deretter bokføres endringene via knappen "Bokfør".  

Her vil du kunne foreta valg som viser de forskjellige hendelsene, og du vil kunne se hva som 

er bokført i regnskapet og hva som er gjort av beregninger på hvert enkelt driftsmiddel.  
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7. DRIFTSMIDDELOVERSIKT: 

I "Driftsmiddeloversikt" finner vi en oversikt over samtlige driftsmidler med mulighet for 

sortering etter både driftsmiddel, balansekonto, type driftsmiddel eller kategori. Opprinnelig 

kostpris, levetid, avskrivningsmetode osv. finnes her.  

 

Driftsmiddeloversikt:  

 

 

8. DRIFTSMIDDELET ENDRER STATUS ELLER LEVETID:  

Dersom et driftsmiddel får endret status ved endret levetid, ekstraordinær nedskrivning eller 

andre hendelser skal slike endringer korrigeres via driftsmiddelregisteret.  

I arkfanen for avskrivninger finner vi en hendelseslogg, og her kan det registreres "Ny 

hendelse". Dato registreres, og fra nedtrekksmenyen "Type hendelse" velges aktuell hendelse. 

Deretter bokføres endringen via knappen "Bokfør", og regnskapet er dermed oppdatert med 

nye avskrivningsbeløp.  
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9.  KORREKSJON AV TIDLIGERE PERIODISERINGER 

Manuelle periodiserte avskrivninger må slettes i sin helhet fordi avskrivningene nå er 

registrert (bokført) via menyen «Driftsmiddel» og klienten er derfor nå registrert dobbelt opp 

med avskrivninger. Dersom regnskapet har avsluttede perioder, må disse periodene låses opp 

(Duett er behjelpelig med script) og de manuelle periodiseringene må slettes.  
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KJØP OG SALG AV ANLEGGSMIDLER 

10. KJØP AV DRIFTSMIDLER I DUETT WIN: 

Ved bokføring av kjøp av driftsmidler i Duett Win vil denne dialogboksen dukke opp: 
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Herfra kan man opprette et nytt driftsmiddel ved å trykke <ctrl+F9> i ruta for driftsmiddel: 

 

Eller man kan velge et eksisterende driftsmiddel 
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Denne spesifikasjonen knytter transaksjonen opp mot driftsmiddelet og blir automatisk 

registrert i kartoteket.  

Når et nytt driftsmiddel er registrert, skal avskriving bokføres i regnskapet. Dette gjøres ved å 

gå til det nye driftsmiddelet via menyen "Driftsmiddel" og klikke på knappen "Bokfør". Ny 

hendelse er allerede på plass, systemet har allerede beregnet avskrivningene på bakgrunn av 

registreringen i bilagsbildet og det gjenstår nå kun et tastetrykk på knappen "Bokfør".  

 

11. RABATT ELLER KREDITNOTA:  

Når et driftsmiddel er registrert og avskrivninger er foretatt vil driftsmiddelet være korrekt 

både i skatte- og finansregnskapet. Dersom det senere kommer en kreditnota eller rabatt skal 

dette registreres til Kredit på balansekontoen. Det allerede registrerte driftsmiddelet hentes 

opp for "Spesifisering mot årsoppgjør", og type hendelse skal være "Tilgang". I dette tilfellet 

blir det en "negativ" tilgang fordi verdien av driftsmiddelet skal reduseres med aktuell 

kreditnota/rabatt.  Også skattedokumentene vil bli oppdatert ved at "Type postering" er angitt 

med redusert kostpris.  

 

 

Etter at bilaget er ferdig registrert må du gå på driftsmiddelkortet og bokføre avskrivningene 

på nytt da det skal beregnes og bokføres et nytt avskrivningsbeløp fra denne dato:  

 



Side 12 av 19 

 

 

12. ANLEGG UNDER UTFØRELSE - KONTO 1130/1210:  

Ved registrering på konto 1130 vil Duett "spørre" etter driftsmiddel via dialogboksen 

som dukker opp. I slike tilfeller skal du registrere et driftsmiddel som ikke avskrives og 

som du kan benevne som “Maskin under bygging” eller “Anlegg under utførelse”:  

 

Oppføring av bygg (konto 1130) gjennomføres som regel over en lengre periode der 

både bygning, bygningstekniske anlegg og faste tekniske installasjoner blir registrert 

fortløpende. Før bygget er ferdig og klart til bruk skal samtlige posteringer registreres 

på konto 1130 og du kan spesifisere med de aktuelle driftsmidlene fordelt på hver av 

disse driftsmidlene fordelt på bygning, inventar, fast teknisk utstyr osv.  
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Når bygget tas i bruk, må konto 1130 omposteres (krediteres) og splittes på de aktuelle 

balansepostene med tilhørende nye driftsmidler (driftsmidlene som ble opprettet til 

konto 1130/1210 skal ikke anvendes på nytt). 

Eksempel kan oppsplitting bli på konto 1100 – Bygning (saldogruppe H), konto 1180 - 

Tekniske installasjoner (saldogruppe J), konto 1261 - Fast bygningsinventar 

(saldogruppe D).  

Konto 1130 gir ikke mulighet for avskrivninger fordi hverken regnskapsmessige- eller 

skattemessige avskrivninger skal bokføres før bygget er tatt i bruk.  

Når konto 1130 omposteres til aktuell balansepost vil det være mulig å angi dato og 

kostpris på vanlig måte med mulighet for hurtigregistrering av nytt driftsmiddel, levetid 

og avskrivningsmetode. Det skattemessige grunnlaget vil samtidig bli oppdatert. 

Regnskapsmessig avskrivning bokføres deretter for hvert nye driftsmiddel.  

 

13. SALG AV DRIFTSMIDLER:  

Salg eller innbytte av driftsmidler utløser (nesten) alltid tap eller gevinst, og ved registrering 

av salg av driftsmiddel skal dette gjøres ved å bokføre mot resultatkonto (ikke mot 

anleggskonto!): 

 

 

 

Man vil da få tilgang til et nytt registreringsvindu, og Duett henter opplysningene fra aktuelt 

driftsmiddel og vi får beregnet og bokført gevinst eller tap direkte i dette vinduet. Deretter er 

regnskapet oppdatert med både regnskapsmessige og skattemessige verdier: 
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NB! Vær oppmerksom på følgende unntak der salg av driftsmiddel blir registrert via 

«Salg» (utgående faktura) i Duett Økonomi og/eller MinSide-fakturering:  

Når salg av driftsmidler blir registrert via utgående faktura i Duett Økonomi vil det ikke 

dukke opp en dialogboks som ved manuell registrering. Etter at fakturaen er sendt må salget 

registreres manuelt i driftsmiddelregisteret – det er to operasjoner som må gjøres:  

1. Arkfane 1 Avskrivninger må du legge til “Ny hendelse”, angi dato for hendelse og 

velg “Avgang prosent” (100%). Klikk på knappen “Bokfør”  
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2. Gå deretter til arkfane 3 Realisasjon der du registrerer dato, beløp, andel realisert osv. 

Deretter markeres boksene “Bokfør” (blå ramme), og deretter klikk på knappen 

“Bokfør”.  

 
 

Sjekk at alt stemmer via “Avstemming driftsmidler”.  
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14. PÅKOSTNING PÅ EKSISTERENDE DRIFTSMIDLER:  

Ved påkostning av eksisterende driftsmidler skal det beregnes og bokføres nytt 

avskrivningsbeløp fra det tidspunktet påkostning skjer. Bokføring skjer på vanlig måte og 

eksisterende driftsmiddel hentes opp i dialogboksen. Bokføringslinja avsluttes, og 

driftsmiddelet er oppdatert med nytt avskrivningsgrunnlag. Gå deretter til driftsmiddelet og 

klikk på knappen "Bokfør" på nytt, og nye beløp blir lagt til grunn for bokføring av 

avskrivning på driftsmiddelet. 
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15. KJØP AV DRIFTSMIDDLER I DUETT ØKONOMI: 

Når et anleggsmiddel blir registrert i Duett Økonomi må det registreres 

«Tilleggsopplysninger» i form av at et nytt driftsmiddel må registreres.  

 

Klikk på «Driftsmiddel» og de eksisterende driftsmidlene vil vises. Klikk på «Opprett ny»: 
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Fyll ut opplysningene som kreves og klikk «Lagre driftsmiddel» og godkjenn bilaget.  

Når du er ferdig med all bilagsregistrering, går du til Duett Win og menyen «Driftsmiddel», 

finner det nye driftsmiddelet og klikk på knappen «Bokfør». Periodiseringen 

(regnskapsmessige avskrivninger) er dermed bokført. Dette er det samme som er beskrevet i 

kapittel 10.  



Side 19 av 19 

 

 


